
Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944

Matrícula: 1393637
Cargo: Agente de Saúde
Fredson Luiz Oliveira Costa
CPF: 724.929.532-20
Matrícula: 58972721
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 860198

PORTARIA Nº 205 de 30 de Julho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: realizar supervisão na vigilância entomológica, 
epidemiológica, assessoramento e atualização nos sistemas do 
programa do SISPNCD e SIVEP, na equipe municipal de controle 
da dengue.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Faro/ PA - Brasil
Período: 17/08/2015 a 21/08/2015 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
Servidores:
José Alves dos Santos
CPF: 293.293.452-04
Matrícula: 504196
Cargo: Guarda de Endemias.
Maria da Conceição Batista Correa
CPF: 205.339.422-68
Matrícula: 504928
Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 860199

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
Resolve:
EXCLUIR o servidor JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, portador 
do CPF: 109.606.192-91, Matrícula: 945791, Cargo: Engenheiro 
Sanitarista,  da PORTARIA N° 196 de 30 de Julho de 2015, 
publicada no Diário Ofi cial Nº 32.943 de 05/08/2015, protocolo 
n° 859602.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 860183

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0244/2015, de 5/8/2015 10:44:44
Portaria Individual
Objetivo: Apoiar a implantação do Sistema SISPRENATAL nas 
Estratégias Saúde da Família do Município de Porto de Moz, 
capacitando os profi ssionais das Unidades de Saúde e realizar/
executar Teste rápido de HIV e Sífi lis nas gestantes.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO 
(Enfermeira) / 3,5 diárias (completa) de 11/8/2015 a 14/8/2015
Servidor: 5892441-1 / EMANOEL RAY DA GAMA FARIAS (AG 
ADMINISTRATIVO) / 3,5 diárias (completa) de 11/8/2015 a 
14/8/2015
Servidor: 57194995-1 / ODILARDO EURICO DE SOUZA JÚNIOR 
(Enfermeiro) / 3,5 diárias (completa) de 11/8/2015 a 14/8/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA
Protocolo 860143

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
140/2013-HOL
Data Assinatura: 05/08/2015
Vigência: 06/08/2015 a 05/08/2016
Valor Total: R$ 284.936,10
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses, com concessão de reajuste com base no IGPM no 
percentual de 5,58%.
Processo nº 2015/125.107
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PAULO 
CORDEIRO DE AZEVEDO LTDA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 858199

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2015-HOL
Processo nº. 2014/546.670
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Valor Total: R$ 2.327,40
Endereço: Avenida Marques de Herval, nº 2106, Bairro da 
Pedreira - Belém/PA, CEP: 66087-320.
Fone: (91) 3277-2744 / 3276-8395
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
OBJETO: Eventual fornecimento de medicamento geral, conforme 
quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

ACETAZOLAMIDA 250MG CX C/ 1CP 
(DIAMOX).

MARCA: UNIÃO QUIMICA
REG: 1.0497.0289.001

2400 R$ 0,38 R$ 912,00

9
ESPIRONOLACTONA 100MG

MARCA: HIPOLABOR
REG: 1.1343.0155.003

3300 R$ 0,33 R$ 1.089,00

13

FUROSEMIDA 40MG 25X20 GEN CX 
C/ 500CP.

MARCA: PRATI DONADUZZI
REG: 1.2568.0195.002

8160 R$ 0,04 R$ 326,40

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 860349

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2015-HOL
Processo nº. 2014/546.670
FORNECEDOR: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 13.104,00
Endereço: Rua Dulce Maria, nº 365, Ipiranga - Belo Horizonte/
MG CEP: 31160-250.
Fone: (31) 2512-0711 (27) 3320-2218
E-mail: licitacao@costacamargo.com.br / licitacao7@
costacamargo.com.br
OBJETO: Eventual fornecimento de medicamento geral, conforme 
quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
30 GLIMEPIRIDA 2 MG COM CT BL 

AL PLAS INC X 30.
FABRICANTE: EUROFARMA

MARCA: BETES
REG/ANVISA: 1004309650117

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

37.440 R$ 0,35 R$ 13.104,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 860351

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2015-HOL
Processo nº. 2014/546.670
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 303,60

Endereço: Rodovia BR-316, Km-06, Rua Leopoldo Teixeira nº 08, 
Bairro Levilandia - Ananindeua/PA - CEP: 67.030-025.
Fone: (91) 3255-5616 / 3255-1279
E-mail: comercial@cristalfarma.com.br / licitacoes@cristalfarma.
com.br
OBJETO: Eventual fornecimento de medicamento geral, conforme 
quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

14

HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML, SOLUÇÃO 
INJ. CX C/ 50AM (NEPRESOL)

MARCA/FABRICANTE: CRISTALIA
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

REGISTRO: 1029800890037

60 R$ 5,06 R$ 303,60

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 860355

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2015-HOL
Processo nº. 2014/546.670
FORNECEDOR: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, nome fantasia, EXCLUSIVA MEDICAMENTOS
Valor Total: R$ 19.500,00
Endereço: Rua Francisco Ferdinando Lonzina, nº 162, Bairro Bela 
Vista, Centro - Erechim/RS, CEP: 99700-000.
OBJETO: Eventual fornecimento de medicamento geral, conforme 
quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

25

RANITIDINA 150MG 
CLORIDRATO

EMBALAGEM: CX COM 
20 CP

MARCA: MED QUÍMICA

CP 78000 R$ 0,25 R$ 19.500,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 860358

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2015-HOL
Processo nº. 2014/546.670
FORNECEDOR: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 9.605,40
Endereço: SIA/SUL, Trecho 3, Lotes 625 a 695, Lojas 29, 30 e 
32 - Shopping SAI Center Mall - Brasília/DF, CEP: 71200-030.
Fone: (11) 5053-5907/5918/5946/5914 / (61) 3965-7636
E-mail: licitacoes@oncoprod.com.br
OBJETO: Eventual fornecimento de medicamento geral, conforme 
quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR
TOTAL

7 DDAVP 0,1MG - SPRAY (ACETATO 
DE DESMOPRESSINA) 0,1MG/
ML SOL NAS CT FR PLAS OPC 

SPR 2,5ML
LABORATÓRIO: FERRING LTDA
PROCEDÊNCIA: ALEMANHA / 

SUÉCIA
REG/MS: 12876.0015/005-8

84 R$ 114,35 R$ 9.605,40

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 860361

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2015-HOL
Processo nº. 2014/546.670
FORNECEDOR: MENEGAZZO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA ME
Valor Total: R$ 96.084,00
Endereço: Rua Sergio Djalma de Hollanda, nº 2399, Jardim Neva 
- Cascavel/PR, CEP: 85802-230.
Fone: (45) 3035-6657
E-mail: menegazzolab@uol.com.br
OBJETO: Eventual fornecimento de medicamento geral, conforme 
quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. VALOR UNITÁRIO VALOR
TOTAL

20

LIDOCAINA 100MG/ML
(GENERICO)

FABRICANTE: HIPOLABOR
REG/MS: 113430175-0013

2040 R$ 47,10 R$ 96.084,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 860376


